(Ban hành kèm theo Quy chế thực hiện quyền cho người sở  hữu chứng khoán)
Mầu 07/THQ

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: éo?  /TB-PLVĐ — —  ---------  ----------  ------------
V/v: Ngày đăng ký cuối cùng Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2016

để thực hiện quyền của cổ đông

THÔNG BÁO
(Ve ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cổ phiếu thưởng

do thực hiện tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở h ữ u )

Kính gửi: - ủy  Ban Chứng khoán nhà nước

- Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

- Sở Giao dịch Chửng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
Tên giao dịch: Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
Trụ sở chính: Đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thành Trì,

thành phố Hà Nội
Điện thoại: 043.6884489 Fax: 043.6884277
Sàn giao dịch: HOSE

Công ty chúng tôi xin thông báo đến ủ y  Ban Chứng khoán Nhà nước, Trung
tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD), Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ
Chí Minh về ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán
sau:

Tên chứng khoán: c ổ  phiếu Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
Mã chứng khoán: VAF
Mã ISIN: VN000000VAF9
Loại chứng khoán: c ổ  phiếu phổ thông
Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng
Ngày đăng ký cuối cùng: Ngày 15 tháng 7 năm 2016
1. Lý do và mục đích: Trả cổ phiếu thưởng do thực hiện tăng vốn cổ phần từ

nguồn vốn chủ sở hữu.
2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 10:3 (cổ đông sở hữu 10 cổ phiếu được nhận 03 cổ phiếu mới).
- Phương án xử lý cổ phiếu lẻ: cổ  phiếu trả cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm

tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) sẽ coi như chưa phát
hành.

Ví dụ: Tại ngày đăng ký cuối cùng, cổ đông A sở hữu 121 cổ phiếu sẽ được
nhận là: 121 X 30% = 36,3 cổ phiếu. Tuy nhiên, sau khi làm tròn xuống hàng đơn vị,

ỈNG r y Y ; \
I PHÂN \ v |
IMMGC HẢvữ
'Đ,Ề W

co đong A sẽ chỉ được nhận 36 cô phiêu, sô cô phiếu lẻ là 0,3 cổ phiếu sẽ được coi như
chưa phát hành.

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ phiếu
thưởng tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký;

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ phiếu
thưởng tại Phòng Tài chính Kế toán-Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
(đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội) vào các
ngày làm việc trong tuần (từ thứ 2 đến thử 6 trong tuần).

Cô đông khi đên nhận cô phiêu thưởng phải xuất trình Chứng minh thư nhân
dân, Giấy chứng nhận cổ đông và số cổ phần sở hữu do Công ty cổ phần Phân lân
nung chảy Văn Điển cấp. Mọi thắc mắc xin liên hệ Bà Nguyễn Thị Hiền-Kế toán
trưởng Công ty để được hướng dẫn (số điện thoại: 043.6884489/0988757686).

Đê nghị VSD lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng
khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận danh sách (bản cứng): Phòng Tài chính Kế toán, Công ty cổ phần
Phân lân nung chảy Văn Điển, đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thanh
Trì, thành phố Hà Nội.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: vandienfmp@gmail.com.

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được sử
dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSD. Công ty chúng tôi sẽ hoàn
toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Tài liêu đính kèm :

- Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016 của Đại hội đồng cổ đông
Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển (bản chính);

- Quyết định số 02/QĐ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016 của Đại hội đồng cổ đông
Công ty cô phân Phân lân nung chảy Văn Điển về việc phát hành cổ phiếu để tăng vốn
cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu (bản chính);

- Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán của Công ty cổ phần Phân lân
nung chảy Văn Điển (bản chính);

 ̂- Quyết định số 72/QĐ-HĐQT ngày 20/6/2016 của Hội đồng quản trị Công ty
cô phân Phân lân nung chảy Văn Điển v/v triển khai phương án phát hành cổ phiếu để
tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu;

- Báo cáo số 553/PLVĐ ngày 20/6/2016 của Công ty cổ phần Phân lân nung
chảy Văn Điển trình ủ y  Ban Chứng khoán Nhà nước (UBCKNN) về việc phát hành
cô phiêu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu;

- Công văn số 3741/UBCK-QLCB ngày 28/6/2016 và nội dung công bố thông
tin của UBCKNN đăng ngày 29/6/2016 về việc đã nhận đầy đủ tài liệu báo cáo phát

mailto:vandienfmp@gmail.com

hành cổ phiếu tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty cổ phần Phân
lân nung chảy Văn Điển (bản sao);

- Quyết định số 79/QĐ-HĐQT ngày 30/6/2016 của Hội đồng quản trị Công ty
co phan Phân lân nung chảy Văn Điên vê ngày đăng ký cuối cùng để phát hành cổ
phiêu tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu (bản chính);

Nơi nhận:
-  Như kính gửi:
- Công bố thông tin;
- Phòng Tài chính kế toán;
- Lưu: Thư ký Công ty, VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA CÔNG TY

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHAN LAN NUNG CHẢY VẪN ĐIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 79/QĐ-HĐQT Hà nội, ngày 30 tháng 6 năm 2016

QUYỂT ĐỊNH

(về ngày đăng ký cuối cùng để phát hành cổ phiếu
tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỎ PHẦN PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỂN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán hiện hành của Quốc hội nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Thông tư sô 162/TT-BTC ngày 26/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn
việc chào bán chứng khoán ra công chúng, chào bán cổ phiếu để hoán đổi, phát hành
thêm cổ phiếu, mua lại cổ phiếu, bán cổ phiếu quỹ và chào mua công khai cổ phiếu;

Căn cứ công văn số 3741/UBCK-QLCB ngày 28/6/2016 của ủ y  Ban Chứng khoán
Nhà nước vê việc phát hành cô phiêu tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu của
Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển;

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển được Đại hội
đồng cổ đông thông qua vào ngày 25/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016 của Đại hội đồng cổ đông
Công ty cô phân Phân lân nung chảy Văn Điển về việc phát hành cổ phiếu tăng vốn cổ
phần từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty;

Căn cứ Nghị quyêt sô 78/NQ-HĐQT ngày 30/6/2016 của Hội đồng quản trị Công
ty cô phân Phân lân nung chảy Văn Điển,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Ngày đăng kỷ cuối cùng để phát hành cổ phiếu tăng vốn cổ phần từ
nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty theo Quyết định số 02/QĐ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016
của Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển: Ngày
15/7/2016.

 ̂ Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản
trị, Tông Giám đôc và các Phòng, Ban liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện theo
đúng các quy định hiện hành của Pháp luật và của Công ty.

Nơi nhân:
- Thành viên Hội đồng quản trị;
- Thành viên Ban kiểm soát;
- Như Điều 2;
- Công bố thông tin;
- Lưu Thư ký, VT.

QUẢN TRỊ

Dương